
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Ž U P A N 
KLASA: 551-06/18-01/13    
UBROJ: 2176/01-02-18-1  
Sisak, 23. siječanj 2018.  

 

Na temelju članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj: 19/13 – pročišdeni tekst, 137/15 i 123/17) i članka 44. stavak 1. točka 2. 

Statuta Sisačko-moslavačke županije („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“,  broj: 11/09, 

5/10, 2/11 i 3/13) župan Sisačko-moslavačke županije donio je  

 
 

PRAVILNIK 
o novčanoj pomoći za  rođenje trećeg i  svakog slijedećeg djeteta  

 
 

Članak 1. 
  

Ovim Pravilnikom se utvrđuju visina novčane pomodi, korisnici prava na novčanu pomod, te 
uvjeti i način ostvarivanja iste za svako trede i  svako slijedede dijete (u daljnjem tekstu: novčana 
pomod), a koju  osigurava Sisačko-moslavačka županija iz svog Proračuna. 
  

Članak 2.  
  

Visina novčane pomoći za jedno dijete iznosi 3.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
 
Korisnik prava na novčanu pomoć može biti:  
- roditelj djeteta koji s njim živi u zajedničkom kudanstvu,  
- posvojitelj malodobnog djeteta,    
- roditelj djeteta kojemu je dijete dodijeljeno na brigu i skrb, temeljem pravomodne 

presude o razvodu braka i 
- skrbnik. 

Članak 4. 
  

Pravo na novčanu pomoć može se ostvariti (uvjeti): 
- za trede i svako slijedede dijete rođeno nakon 31. prosinca 2015. godine; 
- koje je državljanin Republike Hrvatske;  
- čiji je roditelj / posvojitelj /skrbnik imao neprekidno prijavljeno prebivalište na području 

Sisačko-moslavačke županije u periodu od najmanje šest (6) mjeseci do rođenja 
(posvojenja ili dodjele na skrb) tog djeteta, i dalje neprekidno sve do isplate novčane 
pomodi u cijelosti; 

 



Članak 5. 
  

Zahtjev za ostvarivanje novčane pomodi podnosi se pismenim putem i na odgovarajudim 
obrascima, Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb i branitelje (u daljnjem tekstu: Upravni 
odjel) i to: 

- roditelj u roku od godine dana od dana rođenja djeteta,  
- posvojitelj malodobnog djeteta u roku od godine dana od dana pravomodnosti 

odgovarajudeg akta nadležnog tijela, 
- skrbnik malodobnog djeteta u roku od godine dana od dana pravomodnosti 

odgovarajudeg akta nadležnog tijela.  
 
Obrasce za podnošenje zahtjeva propisuje i izrađuje Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb 

i branitelje.  
 
Uz zahtjev za pokretanje postupka za ostvarivanje novčane pomodi, podnositelj zahtjeva 

dužan je priložiti: 
- dokaz o državljanstvu djeteta, 
- dokaz o prijavljenom prebivalištu podnositelja zahtjeva (roditelj, posvojitelj, skrbnik), 

odnosno privremenom ili stalnom boravku za podnositelja zahtjeva stranca, 
- dokaze o broju rođene, posvojene i djece dodijeljene na skrb. 

 
Upravni odjel, prema potrebi, putem obrazaca ili nekim drugim putem, može zahtijevati i 

druge dokaze. 
 

Članak 6. 
 
Upravni odjel obrađuje zahtjeve za novčanu pomod  u roku od 30 dana od dana podnošenja 

zahtjeva s potpunom dokumentacijom. 
 
O zahtjevu za dodjelu novčane pomodi odlučuje župan odlukom.  
 
Novčana pomod isplatit de se najkasnije u roku od 30 dana od dana donošenja odluke 

župana. 
 

Članak 7. 
 
Na Odluku župana može se izjaviti prigovor . 
 
Prigovor se podnosi županu Sisačko-moslavačke županije u roku od 8 dana od primitka 

odluke, preko Upravnog odjela. 
 
Rok za rješavanje prigovora je 30 dana.  

 
Članak 8. 

   
Podnositelj zahtjeva / korisnik prava na novčanu pomod dužan je Upravnom odjelu prijaviti 

svaku promjenu činjenica koje se tiču uvjeta na ostvarivanje prava na novčanu pomod propisanih 
ovom Pravilnikom, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.  

Ukoliko se utvrdi da temeljem nastalih promjena podnositelj zahtjeva/korisnik prava nema 
pravo na novčanu pomod, biti de dužan odustati od zahtjeva / vratiti novčanu pomod, u roku koji 
odredi Upravni odjel. 



 
Ukoliko Upravni odjel sam utvrdi da podnositelj zahtjeva/korisnik prava nije imao pravo na 

novčanu pomod, jer je priložio lažne dokaze i/ili prikazao netočno činjenično stanje, Upravni odjel de 
povrat novčane pomodi  zatražiti odgovarajudim postupkom pred nadležnim sudom. 

 
 Članak 9. 

  
Ako je podnositelj zahtjeva / korisnik novčane pomodi preminuo ili odjavio prebivalište sa 

zajedničke adrese stanovanja,  neispladeni iznos, bit de ispladeni drugom roditelju, odnosno skrbniku 
djeteta, uz uvjet da s djetetom za koje je podnesen zahtjev, živi u zajedničkom kudanstvu. 

 
  

Članak 10. 
  

Za tumačenje ovog Pravilnika nadležan je Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb i 
branitelje.  

 
Članak 11. 

 
 Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaje važiti Pravilnik o novčanoj pomodi za  rođenje 
tredeg i  svakog slijededeg djeteta („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj: 5/2016.) 

 
Članak 12. 

  
                Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit de se u „Službenom glasniku 
Sisačko-moslavačke županije“.  

 
  

  
 

ŽUPAN 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh. 


